La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: « Solucio [...] ».

Sull'attività di Enrico Alinerio che diventerà in seguito monaco del monastero di San Siro v. nn. 338, 350, 366, 383, 391, 392, 395, 409, 411, 424, 445, 446, 498, 499, 507, 514, 550-552, 564.

✠ In Christi nomine. Nos Bernardus de Valle et Papiensis de Valle et Petrus de Valle, fratres, quisque no/strum in solidum confitemur accepisse et habuisse a te Enrico Alinerio libras triginta [et] / unam minus soldis^a quattuor denariorum ianuinarum, renuntiantes exceptioni non numerate et non accepte / peccunie, pro quibus tibi vel tuo certo misso per nos vel nostrum missum dare et solvere promitti/mus ex causa vendicionis uncias undecim auri boni et legalis de caractis viginti / et uno usque ad medium mensem augusti proxime venturum, alioquin penam dupli tibi stipu/lanti promittimus, rato manente pacto. Pro pena vero et sorte omnia nostra bona habita / et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum, renuntiantes epistole divi Adria/ni et nove constitutioni. Insuper ego Vivaldus de Sancto Petro Arene constituo me de pre/dictis omnibus proprium et principalem debitorem et solutorem, promittens tibi Enrico dicto dictas / uncias ad dictum terminum solvere si dicti fratres ipsas tibi minime solverint, alioquin penam / dupli tibi stipulanti promitto. Pro pena vero et sorte omnia mea bona habita et habenda tibi pignori / obligo cum omnibus auctoritatibus in principali debitore prescriptis, renuncians iuri de principali prius / conveniendo. Testes Martinus Claustrum et Pinellus et September, tintores. Actum Ianue, / ante stacionem filiorum Mallocelli quondam, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo / septimo, indicitione quarta decima, die nona marcii, circa completorium.

(S.T.) Ego Iohannes notarius, Willelmi Merzarii filius, rogatus scripsi.

^a soldis: *così A.*

361

<1227, marzo 19 - 1238, settembre 17 o 22>

Lettera di Gregorio IX all'arcivescovo di Genova in merito a una famiglia genovese prigioniera in terra Sarracenorum.

Notizia in n. 441.

Per la datazione occorre fare riferimento alla data di elezione del pontefice e al n. 441.

Sulla questione v. nn. 362, 441, 442.

362

<1227, marzo 19 - 1238, settembre 17 o 22>

L'arcivescovo di Genova scomunica l'abate e i monaci del monastero di San Siro per il mancato versamento di un contributo in favore di una famiglia genovese prigioniera in terra Sarracenorum.

Notizia in n. 441.

Per la datazione occorre fare riferimento alla data di elezione del pontefice e al n. 441.

Sulla questione v. nn. 361, 441, 442.

363

1227, giugno 10, Genova

Giovanni arcidiacono e Bertolotto sacrista, giudici delegati dal papa nella causa vertente tra il presbitero Simone, <ministro della chiesa> di Sant'Agnese, e Girardo de Suria, non concedono a quest'ultimo alcuna proroga al termine stabilito per produrre i testimoni.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 223.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

La pergamena contiene anche i nn. 354, 364; per le osservazioni v. n. 354.

Sulla vicenda v. nn. 364, 367-370, 373, 384, 387, 389.

✠ Nos magister Iohannes, archidiaconus Ian(uensis), et Bertolotus, sacrista Ian(uensis), iudices dele/gati domini pape, pro nobis et pro archipresbitero plebis Bedonie, nostro cumiudice cuius vices / gerimus, in causa que vertitur inter presbiterum Symonem de Sancta Agnete, ex una parte, / et Guirardum de Suria, ex alia, sub nostro examine nobis a summo pontifice / delegata, quoniam termini legitimi et suficientes dati sunt Guirardo de Su/ria ad producendos testes super tribus exceptionibus suprascriptis, scilicet super exceptione excomuni/cationis presbiteri Symonis et pro iniectioe manuum violenta in presbiterum Willelmum / Goutam Rubeam et alia excommunicatione pro iniectioe manuum presbiteri Trencherii / et pro suspicionem archidiaconi Ian(uensis), quia dictus Guirardus infra terminos datos non / produxit testes illos quos modo dicit se velle producere et quia potuit eos produ/xisse si voluisset nec impedimentum iustum aliquod allegavit propter quod non / potuisset eos producere, interloquendo sententiam non esse ulterius sibi terminus / ad illos testes concedendus et testes illi qui dati sunt et producti aperiantur / et legantur, qui statim ibidem aperti sunt. Actum Ianue, in claustro Sancti Lau/rentii, millesimo CC^oXX^oVII^o, indic(tione) XIII^a, die X iunii, post nonam. Testes presen/tes erant magiscola Ianuensis, archipresbiter de Segestro, Baldo et Gubertus de / Mercarolio.

(S.T.) Ego Petrus Rufi notarius transscripsi et exemplificavi hec / ut supra ex cartulariis quondam magistri / Bartolomei Lamberti notarii, nichil addito vel dempto excepto forte / litera vel figura literarum plus minusve, sententia non mutata, iussu / tamen et auctoritate domini Guifredi de Pirovano, civitatis Ianue po/testatis, qui ex tenore capituli sive statuti comunis Ianue dicta car/tularia mihi committens statuit et laudavit quod quecumque exinde trans/scriberem et exemplarem eandem vim et robur per omnia haberent et obti/nerent ac si dictus quondam magister Bartolomeus Lamberti notarius viveret et / manu sua propria scripsisset.

364

1227, luglio 2, Genova

I giudici delegati di cui al documento precedente vietano a Girardo de Suria di uscire dalla città intimandogli di restare a loro disposizione nella causa vertente tra lo stesso Girardo e il presbitero Simone, <ministro della chiesa> di Sant'Agnese.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 223.

La pergamena contiene anche i nn. 354, 363; per le osservazioni v. n. 354.

Sulla vicenda v. nn. 363, 367-370, 373, 384, 387, 389.

✠ Nos magister Iohannes archidiaconus et Bertolotus sacrista, iudices delegati, pro / nobis et vice cumiudicis nostri archipresbiteri de Bedonia cuius vices gerimus, precipimus / perhemtorio tibi Guirardo de Suria ut tu non ex eas de urbe Ianue causa fa/ciendi viaticum quin semper sis paratus procedere in causa quam habes cum presbitero Symone / de Sancta Agnete per te vel legitimum et sufficientem responsalem, alioquin / nos procedemus in causa. Actum Ianue, in camera archidiaconi, millesimo CC°XX°VII°, secunda / die iulii, post nonam. Testes magiscola Ianuensis et Ricobonus iudex.

(S.T.) Ego Petrus Rufi notarius transscripsi et exemplificavi hec ut / supra ex cartulariis quondam magistri / Bartolomei Lamberti notarii, nichil / addito vel dempto excepto forte litera vel figura literarum / plus minusve, sententia non mutata, iussu tamen et auctorita/te domini Guifredi de Pirovano, civitatis Ianue potestatis, / qui ex tenore capituli sive statuti comunis Ianue statuit et lau/davit quod quecumque exinde transscriberem et exemplarem eandem / vim et robur per omnia haberent et obtinerent ac si dictus quondam / magister Bartolomeus Lamberti notarius viveret et manu sua / propria scripsisset.

365

1227, luglio 9, Genova

Guido, arciprete della pieve di Bedonia, delegato papale, autorizza i colleghi <Giovanni> arcidiacono e Bertolotto, canonico genovese, a compiere in sua assenza alcuni atti procedurali della causa vertente tra il presbitero Simone, rettore della chiesa di Sant'Agnese, e Pietro di Sant'Agnese.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 227.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: «Nihil».

Sulla questione v. n. 354.

(S.T.) Anno dominice nativitatis millesimo ducesimo vigesimo septimo, indic(tione) quarta decima, / die nono mensis iulii. Nos Guido, archipresbiter plebis de Bedonia, in questione / que vertitur inter presbiterum Symonem, rectorem ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis, ex una par/te, et Petrum de Sancta Agnete, ex altera, super quibusdam possessionibus et rebus aliis, archidiacono et / Bertholoto, canonico Ianuensi, et nobis a Sede Apostolica commissa, eisdem collegis nostris vices / nostras committimus, ita quod in iudicio possint procedere et ipsum examinare in nostra absentia, / reservata nobis vel cum eisdem diffinitiva sententia, prommittentes nos ratum et firmum habitu/ros quicquid ipsi fecerint in predictis. Actum Ianue, in claustro Sancti Laurentii, in camera magistri Hugonis, / magischole Ianuensis, post nonam. Interfuerunt testes rogati magister Hugo, magiscola Ianuensis, / frater Damianus, Obertus, serviens dicte ecclesie Sancte Agnetis.

Ego Stephanus, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

1227, luglio 12, Genova

Ugo tintore riconosce di aver ricevuto da Enrico Alinerio, a titolo di pegno, 3 cantari meno 10 rotoli di allume, per un valore di 10 lire e mezzo, prezzo di 3 oncie d'oro da 21 carati.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 228.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, macchie di umidità e sbiaditure di inchiostro, con perdita di testo.

Sull'attività di Enrico Alinerio che diventerà in seguito monaco del monastero di San Siro v. nn. 338, 350, 360, 383, 391, 392, 395, 409, 411, 424, 445, 446, 498, 499, 507, 514, 550-552, 564.

✠ In Christi nomine. Ego Ugo tinctor confiteor me accepisse et habuisse a te Enrico Alinerio cantaria / tria minus rotulis decem aluminis quod mihi pignori dedisti occasione librarum decem et dimidie ianuinarum quas / a te confessus fui accepisse et pro quibus tibi conveni dare et solvere uncias tres et [... auri boni et legalis de]^a / caractis viginti et uno, ut contineatur in carta inde facta per manum Iacobi Taraburli notarii, [de] quo / alumine me quietum et solutum voco, renuncians exceptioni non accepti aluminis, promittens tibi [quod] / occasione ipsius aluminis per me vel aliquam pro me personam tibi vel alicui pro te persone nullam de cetero faciam / requisicionem vel actionem movebo, sub pena dupli de quanto contractum foret, lis vel actio mo/te esset. Pro pena et predictis omnibus observandis omnia mea bona habita et habenda tibi pignori [obligo]. / Testes Pinellus tinctor et Petrus de Malloccello. Actum Ianue, ante stationem filiorum Malloccelli quondam, / anno domice nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo septimo, indictione quarta decima, die duo/decima iulii, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Iohannes notarius, Willelmi Merzarii filius, rogatus scripsi.

^a [7].

367

1227, luglio 12

Atti relativi alla causa vertente tra il presbitero Simone, <ministro della chiesa> di Sant'Agnese, e Girardo de Suria.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 229.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, macchie di umidità, roscature lungo il margine destro e un buco in corrispondenza della 10ª e 11ª riga, con perdita del testo.

La pergamena contiene anche il n. 368.

Sulla vicenda v. nn. 363, 364, 368-370, 373, 384, 387, 389.

✠ Nos magister Iohannes archidiaconus et Bartolotus sacrista Iann(uenses), iudices dele/gati, pro nobis et auctoritate tercii, cuius vicem gerimus, lite contestata inter / presbiterum Symonem de Sancta Agnete et Guirardo^a de Suria super libe[llo] / uno [...] ^b et factis quibusdam positionibus coram nobis a presbitero Symone / quibus tu Guirardus respondere noluisti nisi prius deliberationes cum / [tuo superiore ei] precipimus tibi Guirardo de Suria ut vel odie vel / cras usque ad pulsationem tertie te representes coram nobis ad / respondendum in causa quam habes cum presbitero Symone de Sancta Agnete, / [quod si non feceris] auctoritate nostra et tercii coniuudicis nostri et [... / ...] ^c quam coram tertio [...] ^d de causa ista incipit [...] ^e coram / nobis et nondum habuit processum ad litis contestationem usque modo et etiam / [...] ^f velle proficisse in Franciam un[... / provid]ere^g iudicium nostrum et [...] ^h et apostolicum mandatum id [...] ^h / predicta facimus. Millesimo CC^oXX^oVII, die XII iulii, post nonam. Testes presbiter / Damianus, minister Sancti Ambrosii, et Nicholaus, canonicus Iann(uensis), et Obertus, serviens archidiaconi Iann(uensis) et Willelmus, custos Sancti Ambrosii.

(S.T.) Ego Petrus Rufi notarius transscripsi et exemplificavi hec / ut supra ex cartulariis quondam magistri / Bartolomei Lamberti notarii, nichil / addito vel dempto excepto forte litera vel figura literarum [plus] /

minusve, sententia non mutata, iussu tamen et auctori[tate] / domini Guifredi de Pirovano, civitatis Ianue potestatis, qui [ex te/nore] capituli sive statuti comunis Ianue dicta cartularia [mihi / committe]ns statuit et laudavit quod quecumque exinde transscriberem et exem/plarem eandem vim et robur per omnia haberent et obtinerent ac si / dictus quondam magister Bartolomeus Lamberti notarius viveret et manu / sua propria scripsisset.

^a Guirardo: *così A* ^b [6] ^c [7; 11] ^d [10] ^e [6] ^f [19] ^g [7] ^h [5].

368

1227, agosto 12

Atti relativi alla causa vertente tra il presbitero Simone, <ministro della chiesa> di Sant'Agnese, e Girardo de Suria.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 229.

La pergamena contiene anche il n. 367 al quale si rinvia per le osservazioni.

Sulla vicenda v. nn. 363, 364, 367, 369, 370, 373, 384, 387, 389.

✠ Nos magister Iohannes archidiaconus et Bertolotus sacrista Ian(uenses) pro nobis et pro tertio / coniuudice nostro, qui nobis vices suas comisit, inter [...] ^a pronuntiamus / litem esse contestatam inter presbiterum Symonem de Sancta Agnete et Girardum de / Suria [in causa] que vertitur inter eos occasione cuiusdam terre quam dictus presbiter Symon / petit a dicto Girardo de Suria. Insuper pronuntiamus interloquendo proceden/dum in dicta causa et iudicandas probationes dicti presbiteri Symonis contra dictum / Girardum tamquam contra contumacem cum dictus Girardus [...] ^b / lite contestata [...] ^c ab sententia [...] ^d et Lanfrancus de Volta, Rubaldus de Volta et Balduinus, canonicus Sancte Marie de Castello, / millesimo CC°XX°VII, die XII augusti, post nonam.

(S.T.) Ego Petrus Rufi notarius transscripsi et exemplificavi / hec ut supra ex cartulariis quondam / magistri Bartolomei Lamberti / notarii, nichil addito vel dempto excepto forte litera vel figu/ra literarum plus mi-

nusve, sententia non mutata, iussu [tamen] / et auctoritate domini Guifredi de Pirovano, civitatis Ianue / potestatis, qui ex tenore capituli sive statuti comunis Ianue / dicta cartularia mihi committens statuit et laudavit quod quecumque / exinde transscriberem et exemplarem eandem vim et robur per omnia habe/rent et obtinerent ac si dictus quondam magister Bartolomeus Lamberti / notarius viveret et manu sua propria scripsisset.

^a [5] ^b [11] ^c [3] ^d [24; 39].

369

1227, settembre 3

Giovanni arcidiacono e Bertolotto sacrista, delegati papali nella causa vertente tra il presbitero Simone, <ministro della chiesa> di Sant'Agnese, e Girardo de Suria, pronunciano sentenza.

Notizia in n. 370.

Notaio: Bartolomeo « Lamberti ».

Sulla vicenda v. nn. 363, 364, 367, 368, 370, 373, 384, 387, 389.

370

1227, ottobre 30, Genova

Giovanni arcidiacono e Bertolotto sacrista, delegati papali nella causa vertente tra il presbitero Simone, ministro della chiesa di Sant'Agnese, e Girardo de Suria, scomunicano lo stesso Girardo per aver impedito l'esecuzione della sentenza.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 230.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: « Nihil ».

Sulla vicenda v. nn. 363, 364, 367-369, 373, 384, 387, 389.

✠ Nos magister Iohannes archidiaconus et Bartholotus sacrista / Ianuen(ses), domini pape iudices delegati in causa que vertitur inter / presbiterum Symonem, ministrum Sancte Agnetis, ex una parte, et Gi/rardum de Suria, Ianuensem civem, ex altera, super quibusdam possessio/nibus, nobis et archipresbitero de Bedonia a domino papa commissa, cum per / sententiam diffinitivam, matura deliberatione et plurium / consilio sapientum, auctoritate nostra et dicti archipresbiteri, tercii coniu/dicis nostri, qui nobis vices suas commisit, terminaverimus adiudi/cantes duas partes terre petite dicte ecclesie Sancte Agnetis et terciam / dicto Girardo, sicut in publico instrumento inde facto manu ma/gistri Bartholomei^a Lamberti notarii plenius continetur, currente millesimo / ducentesimo vigesimo septimo, indicione XIII^a, die tercio septembris, et eam ex/secutioni mandantes in corporalem possessionem predicte terre / pro duabus partibus dictum presbiterum Symonem, nomine dicte ecclesie, mitti / fecerimus et publicos extimatores Ian(uensis) urbis ad faciendum divisio/nem inter illos illuc direxerimus, ipse Girardus, contemptis / sententia et mandato nostro iniuriando, ipsis extimatoribus / dictam divisionem fieri non permisit et in facie illorum canellam / qua ipsi mensurare volebant terram levavit de eadem terra. / Quare nos, mandatum apostolicum adimplere volentes, quod per sen/tentiam decrevimus firmiter observari faciendo et dicte ecclesie / in sua iusticia providendo, auctoritate nostra nostrique coniudicis / supradicti ipsum Girardum de Suria excommunicamus. Testes / [presbiter O]liverius et Albertus et Willelmus et Petrus, custodes et capellani / Sancti Laurentii Ianuensis. Actum Ianue, in choro Sancti Laurentii, anno dominice na/tivitatis millesimo ducentesimo vigesimo septimo, indicione / quinta decima, die penultima octubris, parum ante / vesperas.

(S.T.) Ego magister Bartholomeus Lamberti notarius / interfui, rogatus scripsi / et iussu predictorum iudicum delegatorum.

^a Bartholomei: lo *in soprilinea*.

1227, dicembre 5, Genova

Giovanni de Marçio dona al monastero di San Siro tre case poste in contrada Campo o Gastus, edificate sulla terra del monastero, e istituisce il monastero stesso erede di tutti i suoi beni.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 231.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: «Carta donationis Iohannis de Marçio de tribus hedificiis»; di mano trecentesca: «Carta donationis trium domorum facte monasterio Sancti Syri, in contrata Campi sive Guastati, super terram Sancti Syri, per Iohannem de Marçio. Nescio istas tres domos inquiratur ver[...]».

✠ In nomine Domini amen. Iohannes de Marçio, sua mera et pura et irrevocabili donatione inter vivos, donat domno Daniheli, / abbati monasterii Sancti Syli Ian(uensis), et per ipsum ipsi monasterio dicto hedificia tria posita supra terram dicti monasterii, in contrata Ianue, / ubi dicitur Campus sive Gastus, uni quorum hedificiorum coheret antea via publica, retro traxenda, ab uno latere^a dictum / monasterium, a quarta parte Iohannes Dator; item ibidem contiguie alii hedificio coheret ab una parte dicti hedificium / Iohannis de Martio, ab alio Blancardinus, antea via, retro traxenda; item tercio hedificio in carrubio Symmeonorum coheret / ab una parte Hugo de Puçolo, a secunda Symmon Castellus, a tercia via, a quarta traxenda, dicta igitur hedificia cum omni iure suo, co/modo et utilitate, ingressu et exitu et omnibus superpositis suis et cum iure soli et cum omni iure, ratione et actione quod vel quam / infra prefatas coherentias habet in integrum dicto monasterio sua pura donatione inter vivos cedit et tradit, ad faciendum exinde de cetero / proprietario iure et titulo donationis quicquid ipsum monasterium^b voluerit absque omni contradictione ipsius Iohannis et omnium / pro ipso personarum. Dictam igitur donationem et cetera prescripta dicto monasterio aut cuique decreverit habendum per se suosque heredes legitime deffen/dere et auctorizare et numquam impedire promittit neque donationem seu rem donatam in perpetuum revocare, non infrin/ge-

re neque violare sub dupplo tocius illius quod donatio hodie valet aut pro tempore valet et pro ipso dupplo et ad / sic observandum omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat, rato manente pacto et donatione et singulis / et universis prescriptis, abrenuntiando legi que dicit donationem ultra quingentos soldos vel aureos factam absque / insinuatione non valet. Possessionem insuper et dominium predictorum hedificiorum et totius iuris sui ipsi domno abbati, nomine / dicti monasterii, corporaliter tradidisse confitetur. Insuper, ultime contemplando, vult quod bona sua universa / quecumque sibi superfuerint in fine post obitum suum sint dicti monasterii et ea sibi relinquit et ex eis ipsum mo/nasterium sibi heredem instituit et dum tenebit omnia prescripta pro monasterio tenere confitetur. Actum Ianue, in / claustro dicti monasterii, dum pulsabat ad vespervas, die v^a mensis decembris, anno dominice nativitatis millesimo / ducesimo vigesimo septimo, indic(tione) xv^a. Testes Obertus de Lavania, Iohannes de Molotio, Iohannes de Guoano.